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EXCELENTISSIMO(A) SENHOR(A) DOUTOR(A) JUIZ(A) DE DIREITO DA ___2VARA CiVEL
DA COMARCA DE PIO-I1X, ESTADO DO PIAUI,

JOANA GERALDA DE ALENCAR CARVALHO, brasileira, casada, lavradora,
portadora da CI/RG n° 1.862.848 SSP/PI, inscrita no CPF n° 905.425.503-00, residente e domiciliado na
Localidade Cumbe, s/n, zona rural, municipio de Pio-IX, Estado do Piaui, CEP: 64.660-000, endereco
eletrénico prejudicado, vem por intermédio de seu advogado e procurador que esta subscreve (procuragdo em
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anexo Doc-1), este com endereco profissional na Rua Raimundo Duarte, 78, Apto. 101, centro, Picos — P,
CEP 64600-086, email: rafaelpinheiroa@hotmail.com, telefones (89) 99449-3267, (89) 99986-6376, (89)
98818-3259 desta cidade, propor a presente;

ACAO de Cobranca de SEGURO DPVAT

em desfavor de SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT SA.,
CNPJ 09.248.608/0001-04, situada na Rua Senador Dantas, 74, 5° andar, Centro, Rio de Janeiro-RJ, CEP.:
20031-205; pelas razdes que passa a expor:

PRELIMINARMENTE
DA ASSISTENCIA JUDICIARIA GRATUITA

O autor requer a Vossa Exceléncia os beneficios da justica Gratuita, nos termos da Lei n°
1.060/50, do art. 5°, caput e incisos XXXV e LXXIV da Constituicdo Federal, bem como dos arts. 98 e
seguintes do Novo Cdédigo de Processo Civil, por ndo disporem de condi¢des de arcar com as custas
processuais, sem prejudicar o orcamento familiar, devendo para tanto ser considerado o fato de que todos sdo
agricultores rurais, e ndo dispdem de muitos recursos.

DO INTERESSE DE AGIR — Via administrativa inadequada — I rregularidades no pagamento leva ao
ajuizamento para cobranca de diferencas

Em momento algum a Lei que rege o Seguro Obrigatério exige que o procedimento a ser
adotado pelo Beneficiario do Seguro Obrigatorio se dé primeiramente pela via administrativa, mesmo porque,
caso houvesse essa exigéncia, seriainconstitucional, ferindo o art. 5°, XXXV, da CF.

Esse € 0 entendimento jurisprudencial, conforme se vé abaixo:
APELACAO CIVEL. SEGUROS. INDENIZACAO. DPVAT. INVALIDEZ
PERMANENTE. INTERESSE PROCESSUAL. DESNECESSIDADE DE
INGRESSAR COM PEDIDO ADMINISTRATIVO.
1. Restou evidenciado no caso em tela o interesse processual da parte autora, o qual
decorre da necessidade de acesso ao Judici&rio para obtencdo da prestacdo
jurisdicional que lhe assegure o pagamento da cobertura securitaria.

1
!"‘._ Assinado eletronicamente por: RAFAEL PINHEIRO DE ALENCAR - 17/01/2019 21:24:27 Num. 4087318 - Pég. 2
f AT https://tjpi.pje.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=19011721242745100000003938586
h ]
E""-" =1 NUmero do documento: 19011721242745100000003938586




2. A parte demandante ndo esta condicionada a qualquer Obice de cunho
administrativo para exercicio de seu direito, bastando apenas que estejam
preenchidas as condicfes da acdo para ingressar em Juizo e, assim, receber a
tutela jurisdicional. Portanto, a parte postulante ndo esta obrigada a ingressar
ou a esgotar a via administrativa para so entdo procurar amparo navia judicial.
Dado provimento ao apelo. Sentenca desconstituida. (Apelacdo Civel N°
70032143505, Quinta Camara Civel, Tribunal de Justica do RS, Relator: Jorge
Luiz L opesdo Canto, Julgado em 30/09/2009).

APELACAO CIVEL. DPVAT. INVALIDEZ PERMANENTE. PEDIDO
ADMINISTRATIVO. DESNECESSIDADE. SENTENCA DESCONTITUIDA. A
falta de requerimento administrativo ndo retira dos beneficiarios o direito de
postular a indenizagdo diretamente na Justica, sob pena de violagéo ao direito
constitucional do acesso ao Judiciario. Inteligéncia do artigo 5°, XXXV, da CF.

Sentenca desconstituida. APELO PROVIDO. (Apelacdo Civel N° 70031697154,
Quinta Camara Civel, Tribunal de Justica do RS, Relator: Romeu Marques
Ribeiro Filho, Julgado em 09/09/2009).

Contudo, para afastar qualquer dividas quanto & inadequagdo da via administrativa no
seguro DPVAT, a parte autora, expde abaixo, os motivos pelos quais € OBRIGADA A INGRESSAR COM
A PRESENTE ACAO:

Vejaque o principal motivo, é o fato da seguradora ter fins lucrativos, o que por si s9, torna
tal procedimento inviavel para as vitimas, uma vez que tal procedimento sequer garante o contraditério e a
ampla defesa, ndo podendo assim, ser comparada ao INSS, porque o INSS ndo tem fins lucrativos e seus
procedimentos administrativos foram criados por lei, garantindo ainda a ampla defesa e o contraditério. Ao
contrario, a seguradora visatéo somente o LUCRO em detrimento das vitimas.

TODOS os processos administrativos referentes a invalidez permanente e DAMS, sfo
objetos de lide no judiciério, porgue a seguradora nunca faz 0 pagamento correto, ou seja, a seguradora
apenas usa o procedimento do pagamento administrativo para atrasar a vitima, e até desmotiva-la.

Portanto, exigir que o beneficiério tenha o trabalho duplo para receber, sem contudo ser
indenizado das despesas que isso gera ao mesmo, € no minimo ultrajante, pois sb beneficia a seguradora na
sua gana em enriquecer-se em detrimento da vitima.

Diante de todos esses mativos, ndo ha que se falar também em principio da causalidade e
sucumbéncia autoral, pois como visto, a seguradora historicamente sempre deu muitos motivos para o
gjuizamento de agdes de cobrangas de seguros.
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Como visto, a obrigaco de esgotamento prévio da via administrativa para a propositura da
acdo judicial tem-se como irrelevante e incompativel com o principio colacionado no inc. XXXV do art. 5°
da Constituicéo da Republica, que ndo estabeleceu como condicéo de acesso a Justica que a parte acione ou
esgote as vias administrativas, esse principio, resguarda o jurisdicionado no direito, por exemplo, de discutir
judicialmente, justamente por conta dessas situagcdo acima expostas.

DOSFATOS

No dia 13 de marco de 2016, a autora condunzindo sua motocicleta sofreu ocorreu um
acidente de transito na Pl 142, proximo ao juazeiro da maravilha Pio-1X, acidente este que ocasionou
despesas médicas e hospitalares na parte autora, fatos estes, devidamente comprovados no teor do Boletim de
Ocorréncia da Policia Judiciaria Civil, Servico de Atendimento do Pronto Socorro Municipal de
Cuiaba, Ficha deInternacéo e Cirurgia de Trauma com Fratura, todos em anexos.

Em razdo disso o autor encaminhou toda a documentagdo para a seguradora ré, afim de
receber o que lhe era devido, posto que conforme 0s comprovantes anexados, teve o autor uma despesa no
valor de R$ 6.576,00 (seis mil, quinhentos e setenta e seis reais), no entanto, a ré com fito de enriquecer-se
ilicitamente, ndo garantiu ao autor o que lhe era devido, ndo efetuando o pagamento das despesas
ef etivamente comprovadas, o que seria cdmico, se ndo fosse tragico.

Diante de tal fato, o Suplicante vindo atomar ciéncia acerca dos direitos que lhe cabe, vem
perante esse juizo, esperando ser devida e completamente indenizado, naformado Art. 3°, inciso I, daLei n°
6.194/74, com redacdo dada pela Lel n° 11.482/2007, dispositivo que fixa a referida indenizacdo no valor
de até R$ 2.700,00 (dois mil e setecentosreais).

OS DOCUMENTOS APRESENTADOS FAZEM PROVAS SUFICIENTES DA DESPESAS
SUPORTADAS PELO REQUERENTE, DEVENDO SER RECONHECIDO O DIREITO A
INDENIZACAO, COM JUROS A PARTIR DA CITACAO, E CORRECAO MONETARIA A
PARTIR DA ENTRADA EM VIGOR DA MEDIDA PROVISORIA N° 340, OU SEJA, A PARTIR DO
DIA 29/12/2006, DATA QUE OS VALORES FORAM CONGELADOS E A PARTIR DA, NUNCA
TIVERAM REAJUSTE.

Diante de tais fatos e da comprovagdo dainvalidez, aviajudicial se faz necessario para que
Vossa Exceléncia determine que a seguradora pague a indenizacdo referente ao SEGURO
OBRIGATORIO DPVAT no valor maximo fixado, vez que as despesas médicas sio comprovadas e
superiores ao teto pago pela ré, isso tudo com a devida correcéo monetéria que deveraincidir a partir do dia
29/12/2006.
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DO DIREITO

O art. 3°dale n° 6.194/74, estabelece que os danos pessoais cobertos pelo seguro DPVAT
compreendem as indenizagBes por morte, invalidez permanente e despesas de assisténcia médica e
suplementar, conforme se vé abaixo:

Art. 3° - Os danos pessoais cobertos pelo seguro estabelecido no art. 2° desta Lei
compreendem as indenizacBes por morte, por invalidez permanente, total ou parcial, e
por despesas de assisténcia médica e suplementares, nos valores e conforme as
regras que se seguem, por pessoa vitimada:

| - R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de morte;

Il - até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de invalidez permanente;
[l - até R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais) - como reembolso a vitima - no
caso de despesas de assisténcia médica e suplementares devidamente
comprovadas.

Os documentos anexados nesta exordial provam de forma inequivoca que houve o acidente
de trénsito, bem como o nexo de causalidade entre o fato ocorrido e o dano dele decorrente, fazendo jus a
parte autora ao recebimento do seguro obrigatdrio nos termos do art. 5° daLei n° 6.194/74, que assim dispde:

Art. 5°. O pagamento da indenizacéo sera efetuado mediante simples prova do
acidente e do dano decorrente, independentemente da existéncia de culpa, haja ou
ndo resseguro, abolida qualquer franquia de responsabilidade do segurado. (grifo
NOSs0)

PROVA DOCUMENTAL DEVIDAMENTE JUNTADA - DOCUM ENTACAO MEDICA
HOSPITALAR E BOLETIM DE OCORRENCIA — NEXO DE CAUSALIDADE DEVIDAMENTE
DEMONSTRADO

O fato foi devidamente comprovado pela parte autora, de acordo com o art. 5° da Lei
6.194/74, 8 1, @), que diz que:

“O pagamento da indenizacao sera efetuado mediante simples prova do acidente e
do dano decorrente” ...

Mediante a entrega dos seguintes documentos:

“registro da ocorréncia no 6rgao policial competente”.
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Veaque ale ndo diz se o Boletim de Ocorréncia deve ser comunicado ou ndo, exige-se 0
Boletim de Ocorréncia OU Certiddo de Ocorréncia. E 6nus da Seguradora fazer prova de que as
infor macbes contidas no Boletim de Ocorréncia, ou na Certiddo de Ocorréncia, ndo sdo verdadeiras, se
assim por ventura alegar.

Além do Boletim de Ocorréncia, outros documentos juntados pela parte autora, corroboram
averacidade das declaragdes expostas no BO. Portanto, o conjunto probatério, atesta o fato como verdadeiro.

Veja Exceléncia, que a parte autora cumpriu o determinado pelo Artigo 373, | do Codigo de
Processo Civil, pois junta documentos comprovando suas alegacdes (BOLETIM DE OCORRENCIA,
conforme art. 5° da Lei 6.194/74, § 1, a), além da documentagdo médica hospitalar), portanto, meras
alegacdes da seguradora alegando o contréario, ndo podem ser admitidas.

E dever da Seguradora Requerida, cumprir com o determinado pelo art. 373, Il do CPC,
gue diz que ao réu incumbe o 6nus da prova, quanto a existéncia de fato impeditivo, modificativo ou
extintivo do direito do autor.

Nos termos do artigo 5° da Lei n® 6.194/74, “ o pagamento da indenizacao sera efetuado
mediante simples prova do acidente e do dano decorrente” .

Demonstrado o nexo causal existente entre o acidente automobilistico e a lesdo de
carater permanente na vitima, impde-se o dever de indenizar.

O LAUDO PERICIAL DO INSTITUTO MEDICO LEGAL NAO CONFIGURA
DOCUMENTO ESSENCIAL E IMPRESCINDIVEL A PROPOSITURA DA
ACAO DE COBRANCA SECURITARIA, NOTADAMENTE PORQUE A
INCAPACIDADE DECORRENTE DO SINISTRO PODE SER AFERIDA POR
OUTROS MEIOS DE PROVA.(...).

Portanto, cumpre a parte autora com o determinado por lei e embasado na jurisprudéncia,
parafazer jus ao reconhecimento do direito a indenizacdo, bem como ao recebimento da mesma, o que desde
jarequer.

DOSJUROSLEGAISE DA CORRECAO MONETARIA
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Os documentos apresentados fazem provas suficientes das despesas médicas suportadas
pelo Requerente, devendo ser reconhecido o direito a indenizagdo, com juros a partir da citacdo, e correcéo
monetéria a partir da entrada em vigor da Medida Provisoria n® 340, ou sgja, a partir do dia 29/12/2006, data
gue os valores foram congelados e a partir dai, nunca mais teve regjustes.

Exceléncia, como ja é sabido, a Medida Provisoria n® 340/2006, alterou o valor para
pagamento das indenizagdes no seguro obrigatério DPVAT, de 40 (quarenta) salérios-minimos, para até R$
13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) invalidez e morte e R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais) para
despesas médicas.

Pois bem, essa medida provistria que depois foi convertida para Lei 11.482/2007, FIXOU
os valores, e desde entéo, esses valores jamais foram corrigidos, ou regjustados, sofrendo a INEVITAVEL e
progressiva deterioragdo pelainflacdo.

Ressalta-se que, considerando que a inflagdo medida pelo IPCA acumulada do més
posterior a aprovacdo da mudanca (dezembro de 2006) até julho de 2012, chegou a 31,4%, a perda de valor
do sinistro do DPVAT jaatingiu quase 1/3 (um terco).

Nota-se ainda que os valores arrecadados pelo DPVAT, conforme informacfes do sitio da
Seguradora L ider dos Consorcios do Seguro DPVAT, sdo expressivos e tém se incrementado continuamente (
TODO ANO E REAJUSTADO, E O PAGAMENTO PELO CONTRIBUINTE E OBRIGATORIO).

De uma arrecadag@o total de R$ 1,9 bilhdo em 2005, o DPVAT arrecadou R$ 6,7 bilhdes
em 2011. Asindenizagdes neste periodo também cresceram, mas em proporgdes bem inferiores.

Enquanto as indenizagdes representavam 36,2% do total arrecadado com o DPVAT em
2005, esta proporcéo atingiu 34,1% em 2011, pouco mais de dois pontos a menos.

A correcgo monetéria a partir da entrada em vigor da Medida Provisdria n® 340, ou sgja, a
partir do dia 29/12/2006, data que os valores foram congelados e a partir dai, nunca mais teve regjustes, é
medida que se faz urgente, para evitar o enriquecimento sem causa das sociedades seguradoras, em
detrimento do contribuinte.

Acompanhando todas as manobras das seguradoras, até conseguirem a edi¢do da medida
provisbria em comento, ficou claro, que a norma ndo trouxe nenhuma forma de regjuste de proposito. Tudo
fazia parte de um grande plano das seguradoras para diminuir o valor que seria repassado as vitimas de
acidente, de forma progressiva. Inclusive contando com os efeitos corrosivos decorrentes da falta de um fator
ou indice de corregao.
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Mas esse é outro assunto. Especificamente falando da correcdo monetéria, esta visa
manter o poder aquisitivo da moeda vigente no pais, meio circulante de curso forgado com efeito liberatorio
das obrigagdes avencadas, cujo valor efetivo visa estabiliz&la como meio de troca econdmica.

Como a corregdo monetaria tem por finalidade recompor o poder aquisitivo da moeda
corroida pela inflagdo, nada mais justo, portanto, que o inicio da suaincidéncia se dé desde a data da entrada
em vigor da Medida Provisoria que alterou e CONGELOU os valores em até R$ 13.500,00 (treze mil e
quinhentos reais) e R$ 2.700,00 (dois mil e quinhentos respectivamente).

Portanto, com todas as vénias, aos que entendem que a corregdo monetéria no seguro
DPVAT, deve incidir a partir da data do sinistro ou do protocolo/distribui¢do da ac&o, pode-se afirmar com
certeza que esse entendimento é absolutamente equivocado, especificamente quando se trata de sinistro
ocorrido a partir da entrada em vigor da medida provisoria n® 340/2006. |sso porgue, como visto, essa medida
provisoria, congelou os valores LA EM 2006.

Para exemplificar, se uma pessoa sofrer um acidente de transito no ano de 2020, e deste
acidente resultar incapacidade total de um dos membros inferiores, o valor a ser pago a essa vitima pelas
seguradoras, sera o valor equivalente a perda do membro (de acordo com a tabela), em valores nominais
fixados no ano de 2006. Se o magistrado determinar que esse valor sgja corrigido desde a data do acidente ou
da distribuicdo da acdo, o prejuizo serd de enormes proporc¢des, pois serdo 14 anos de deterioracdo da moeda.

Alguns Tribunais Pétrios ja perceberam essa defasagem e ja estdo determinando a correcéo
desde a data da publicagdo da medida provisoria, sendo vejamos:

EMENTA:
AGRAVO REGIMENTAL EM APELACAO CIVEL. SEGURO DPVAT. APLICACAO
DA TABELA INTRODUZIDA PELA MP N° 451/08. IMPOSS BILIDADE. SINISTRO
OCORRIDO ANTES DA SUA VIGENCIA. CORRECAO MONETARIA. TERMO
INICIAL. DATA DA PUBLICAGCAO DA MP N° 340. RECOMPOSICAO DA MOEDA.
AGRAVO IMPROVIDO.
1. A Medida Provisoria 451/08, que estabelece uma gradacdo do valor da
indenizacdo a depender da intensidade da deficiéncia sofrida, ndo se aplica ao
presente caso, s que posterior a ocorréncia do sinistro.
2. Aplica-se a corregdo monetéria a partir da publicacdo da MP n° 340, eis que
desde essa data o valor da indenizagdo néo se alterou, mas o valor dos prémios
continuou sendo atualizado, propiciando, assim, a recomposi¢do do valor da
moeda.
3. Agravo regimental conhecido, mas improvido. (TIDFT, 22 T. Civel, ac. 487.348,
Des. J.J. Costa Carvalho, julgado em 2011).

APELACAO CIVEL. DPVAT. ACIDENTE OCORRIDO EM 25/04/07. VALOR DA
INDENIZACAO. CORRECAO MONETARIA. 1. E APLICAVEL A LEGISLACAO DE
REGENCIA DO DPVAT DA EPOCA DO ACIDENTE, QUE ESTABELECE A
INDENIZAGAO NO VALOR DE R$13.500,00 PARA A HIPOTESE DE
INCAPACIDADE PERMANENTE, TOTAL OU PARCIAL. 2. A CORRECAO
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MONETARIA INCIDE A PARTIR DA VIGENCIA DA MP 340/06, SOB PENA DE
INACEITAVEL INJUSTICA CONSISTENTE EM VALOR CORROIDO PELA
INFLA(;AO E AGRAVADA PELOS FREQUENTES REAJUSTES DO PREMIO
.(TJ-DF - APC: 20080710006606 DF 0000541-65.2008.8.07.0007, Relator: CRUZ
MACEDO, Data de Julgamento: 12/09/2012, 4% Turma Civel, Data de Publicagao:
Publicado no DJE : 12/07/2013 . P&g.: 154).

“(...) ‘Comprovada a debilidade permanente da funcé&o locomotora do membro
inferior, ainda que em pequeno grau, nos termos da lei N° 6.194/74, a vitima faz jus
ao recebimento da indenizacdo.” (APC 2007.01.1.032.743-9) 2. ‘Com base no
principio tempus regit actum, ocorrido o acidente em 01/02/2007, impde-se a
indenizag&o no montante de R$ 13.500,00 (art. 3°, da Lei 6194/74, com a redagéo
dada pela Lei 11482/07), devidamente corrigido monetariamente, tomando, como
inicio da fixacdo desse valor, a data da entrada em vigor da Medida Proviséria n°
340, isto é, 29/12/2006." (APC 2007.10.1.004308-6) (...) (20070810070448APC,
Relator ROMEU GONZAGA NEIVA, 52 Turma Civel, julgado em 18/03/2009, DJ
06/04/2009 p. 101)”

“(...) Inadequada a interpretacdo, ainda que positivada em resolucdo do CNSP,
guando h& lei ordinaria, portanto hierarquicamente superior, que ndo fez qualquer
distingdo quanto a gradacdo do valor da indenizagéo de acordo com o ‘grau’ da
debilidade permanente sofrida pela vitima. 4. Com base no principio tempus regit
actum, ocorrido o acidente em 01/02/2007, imp8e-se a indeniza¢do no montante de
R$ 13.500,00 (art. 3°, da Lei 6194/74, com a redacdo dada pela Lei 11482/07),
devidamente corrigido monetariamente, tomando, como inicio da fixagdo desse
valor, a data da entrada em vigor da Medida Provisoria n°® 340, isto €, 29/12/2006.
(...).(20071010043086APC, Relator J.J. COSTA CARVALHO, 2% Turma Civel,
julgado em 19/11/2008, DJ 14/01/2009 p. 100)”
“ APELACAO CIVEL. COBRANCA. SEGURO OBRIGATORIO DPVAT. AUSENCIA
DE DOCUMENTOS INDISPENSAVEIS A PROPOSITURA DA AGAO. NAO
CONFIGURACAO. NEXO CAUSAL COMPROVADO POR OUTROS
DOCUMENTOS. POSSBILIDADE. A comprovacédo do nexo causal do acidente e
das lesbes pode ser feita por meio de outros documentos, quando ausente o registro
de ocorréncia perante a autoridade policial. CORRECAO MONETARIA. TERMO
INICIAL. DATA DA EDICAO DA MP 340/2006 (29/12/2006).
A indenizacao devida pelo seguro DPVAT, em caso de acidente ocorrido apés as
alteracOes perpetradas pela Medida Provisoria 340/2006, deve ser corrigida
monetariamente a partir da data de sua edi¢do (29/12/2006), por se tratar de
medida que visa & reposicdo inflacionéria no periodo. RECURSO NAO PROVIDO,
COM ALTERACAO, DE OFiCIO, DA CORRECAO MONETARIA” (TJPR - %
C.Civel - AC - 1259547-4 - Paranavai - Rel.: Vilma Régia Ramos de Rezende -
Unénime- - J. 06.11.2014).

Sobre o tema, 0 Desembargador JOSE ANICETO, do Tribunal de Justica do Parand, fez as
seguintes considerages em voto de processo em que foi relator:

“Alias, permitir que a seguradora pague em 2015 o mesmo valor fixado em 2006

€ admitir um enriquecimento ilicito absurdo.
Ve a-se que a aplicacdo da correcdo monetaria a partir da edicdo da Medida
Provisdria n® 340/2006, reflete a mera recomposicao do poder aquisitivo do valor devido
com base nareferida MP. Ademais, o magistrado pode, mesmo néo tendo havido pedido
expresso, alterar a condenagdo no pagamento da correcdo monetaria porque esta se
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caracteriza como acessorio e consectario légico da condenagdo principal, incidindo
independentemente da vontade da parte.
Portanto, € devido o pagamento da correcdo monetaria sobre o valor da
indenizacéo, da data da entrada em vigor da M P 340/2006, ou seja, 29/12/2006,
conforme determinou a sentenca”.

Veja nobre julgador, que a progressiva deterioracdo dos valores pagos a titulo de
indenizacdo no seguro DPVAT, é motivo de preocupagéo, ndo podendo o judiciério fechar seus olhos para
esse particular.

Portanto, requer seja reconhecido o direito a indenizagdo, e determinado que a seguradora
pague tal indenizagZo referente a0 SEGURO OBRIGATORIO DPVAT com JUROS LEGAIS de 1,0% (um
por cento) ao més, A PARTIR DA CITACAO INICIAL, e CORRECAO MONETARIA com o indice
INPC, a partir da data em que entrou em vigor a medida provisoria n° 340/2006 que alterou o valor da
indenizaco e fixou em até R$ 13.500,00, ou seja, dia 29/12/2006 (a partir dagui, esse valor ficou fixo e ndo
houve regjuste ou correcéo);

DO PEDIDO

Ex positis, ao reconhecer que a Indenizacdo do Seguro Obrigatério tem como efeito
beneficiar quaisquer vitimas de acidente de tréansito e ndo as seguradoras do sistema, 0 Requerente requer a
V ossa Exceléncia o que segue:

a) A concessdo da justica gratuita, naformalegal.

b) Que Vossa Exceléncia designe data para realizacdo de Audiéncia de Conciliacao,
expedindo-se 0 competente mandado de citacéo ao Réu no endereco fornecido pelo autor, citacdo essa
gue devera ser por CORREIOS COM AVISO DE RECEBIMENTO (AR), nos termos dos Arts. 246,
inciso | e 247, do CPC, para hela comparecer, caso queira, apresentar contestagdo no prazo legal, sob penade
confissdo erevelia;

¢) Requer a aplicac8o da teoria da distribuic&o dindmica do 6nus da prova, com a inver sdo
do 6nus, afim de se apurar averdade real e alcangando assim, aamejadajustica;

d) - Que julgue a presente Acdo TOTALMENTE PROCEDENTE, reconhecendo o
direito a indenizagéo, e determine que a seguradora pague tal indenizacdo referente ao SEGURO

1
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OBRIGATORIO DPVAT com juros a partir da citacdio, e CORRECAO MONETARIA com o indice
INPC, a partir da data em que entrou em vigor a medida provisria n® 340/2006 que aterou o valor da
indenizacdo e fixou em até R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais) para reembolso a vitima, no caso de
despesas de assisténcia médica e suplementares devidamente comprovadas, ou seja, dia 29/12/2006 (a partir
daqui, esse valor ficou fixo e ndo houve regjuste ou corregao);

€) A condenacdo da Requerida no pagamento das custas e demais despesas processuais,
bem como no pagamento dos honorérios advocaticios.

f) Protesta e requer, ainda, provar o alegado por todos os meios de prova em direito
admitidas, principalmente pela juntada posterior de outros documentos, pericial, testemunhal, devendo ainda,
0 Requerido colacionar aos autos os documentos necessarios para o desenrolar da questdo, por ser de direito e
dejustica;

Dé&-se a presente causa o valor de R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais), apenas para
fins de alcada.

T. em que,
P. e E. Deferimento.

Picos (PI), 17 de janeiro de 2019.

Rafael Pinheiro de Alencar

Adv. OAB/PI 9002
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Advpcacin e consultoria Furtfica

PROCURACAO “AD-JUDICIA ET EXTRA”

OUTORGANTE: |nAWA CeRALDA D6 ALENGR CARVALHO beewid.,
tozadn  scociidle amn (3.0% (378 RG. 1962 GHE 5uPIPC ((F, %0s.
425.503 00 _ o2/0lnts wn  Locallicloot, Lewmhe® _siv, zerm pern
Vio-9x VI (el bl bdpovo

OUTORGADO: Dr. RAFAEL PINHEIRO DE ALENCAR - OAB/PI N° 9002,
brasileiro, cassado, advogado inscrito na OAB/PI sob o n° 9002, ¢ RENATA
LUSTOSA DE SANTANA, brasileira, solteira, inscrita no CPF 939.052.113-00,
com endereco profissional na Rua 01 de Maio n° 78, 1° andar, apto. 101, centro,
Picos -PI, CEP 64.600-000.

PODERES: A quem confere amplos poderes para o foro em geral, com a clausula
ad-judicia, em qualquer juizo, Instancia ou Tribunal, podendo propor contra
quem de direito as acdes competentes e defende-lo(s) nas contrarias, seguindo
uma e outras, até final decisdo, usando dos recursos legais e acompanhando-os,
conferindo-lhe, amda poderes especiais para confessar, desistir, transigir, firmar
compromissos ou acordos receber e dar quitagdo, agindo em conjunto ou

separadamente, podendo ainda substabelecer esta em outrem, com ou sem

reservas de iguais poderes, dando tudo por bom, firme e valioso. Especialmente:

Picos (PI), u} qde WQ'/O de 2o/j 6 .

-Outorgante- ¥
Rua Sdo José, 242, 22 andar, sala 202, centro, Picos ~ Pl, CEP 64600-008
: Email: rafaelpinheiroa@hotmail.com / picosrenata@hotmail.com R
f._TeIefone: (89) 99986-6376, 99449-3267; 99949-8265; 9433-5958 1
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Hospital |
Unimed 42

limo(a) Sr(a) Joana Geralda de Alencae Carvalho
" Dr{a) Alcides Vilarinho da Silva Filho D.N. 13/031979 Te resma
Nr.Atend.: 541141 Convénio: Plano Econbmico
Nr.Prescr. 206062 Data Exame: 31/03/2015 17:20:48
Data Entrada: 31/03/2015 08:51:19

Rx Joelho Direito

Laudo

- Alteragdes pés-operatdrias relacionadas com reconstrugéo do ligamento cruzado anterior.

- Assinalamos colocagéo de parafusos metalicos na regiéio metafise-epifisaria distal do fémur e na
metafise da tibia, para fixagdo da reconstrugéo.

- Sinais de derrame articular e tumefagédo de partes moles, evidenciando-se a colocagéo de dreno
no compartimento articular.

CONCLUSAO:
- Reconstrucgdo de ligamento evidenciando boa relacdo anatomica entre as estruturas 6sseas
do joelho.

- Assinalamos alteragdes relacionadas com reconstrugéo do ligamento cruzado e colocagao
de parafusos para fixagdo.

| .
[ o0
Pedrg Augusta l}’odrelra Martins
/ Médico

' CRM:651 "

Joana Geralda de Alencae Carva

Convenioc: Plane Econ mico
Setor Atend.: Andar 2 19
Medico: Aleides Vilarinho da §

Exame RX Joelhe
. =4/0/90158
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Rua Coetha Rodrigues, 2441 CEP 64000-080 Teresina-Plaui - Tel. 3222-8334 1 3222-3147 - Fax 3222-T737
adm@chnicasantoantonio.com

LAUDO RADIOLOGICO

No. Atend: 224310 Data: 23/02/2016

Paciente: JOANA GERALDA DE ALENCAE CARVALHO
Solicitante: ALCIDES V DA SILVA FILHO

Convénio: PARTICULAR

Exame: 0020-RX JOELHO "D" EM 2 PLANOS

CONCLUSAO:

PARAFUSOS METALICOS DISTAL NO FEMUR

PROXIMAL NA TIBIA COMPATIVEL

COM'MANIPULACAQ CIRURGICA EM RECONSTRUCAQO LIGAMENTAR
DIMINUICAO DA DENSIDADE OSSEA

SINAIS DE ARTROSE INCIPIENTE

Teresina(PI), 03 de Marco de 2016

P A v

! 8 ;
Dr/.,--'Car Augusto Mou R
/ Radiologista

CRM 1341-PI
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Rua Coelho Rodrigues, 2441 CEP 64000-080 Teresina-Plaui - Tel. 322283341 3222-3147 - Fax 32227737
adm@clinicasantoantanio.com

LAUDO RADIOLOGICO

No. Atend: 220907 Data: 05/10/2015

Paciente: JOANA GERALDA DE ALENCAE CARVALHO
Solicitante: ALCIDES V DA SILVA FILHO

Convénio: PARTICULAR

Exame: 0020-RX JOELHO "D" EM 2 PLANOS

CONCLUSAO:

DIMINUICAO DA DENSIDADE OSSEA
PARAFUSOS METALICOS DISTAL NO FEMUR
E PROXIMAL NA TIBIA COMPATIVEL

COM MANIPULACAO CIRURGICA

EM RECONSTRUCAQ LIGAMENTAR

Teresina(PI), 06 de Outubro de 2015 -
@
-

P PR

\' Dr. Carlds Augusto Moura Fé
iologista
CRM 1341-P1
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N0 £ DOCUMENIO FISCAL

- RELAIORLILG GERENC Al
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TRUCH PREAIADU

VTA DO CLIEWTE
Wnis B DRCUMENTD FISCAL

HUMERD DR SURTE : G7128

NUMERD DR PROPOSTR : 00007858750
VALOR : R$ 5,00

DATA DB SORTEID MEHSAL 2 26/03/20167 s
UNLOR DD SORTETO MENSAL  : R$ 25.125,00
cupIsn = 011539152502164 7 128188

ALESSE HHM HEUTROCOPREHIADY LON.BR/B1G PARA

HAD E DOCUHENTO FISCAL
CORHECE) BS CARRLTERISTIOAS DO PRODUID E EFETUAR
SEH CABASTRG. ICATU CAPITAL IZRCAD S/A
CHiPd: 79267 170/0001-73. PROCESSO SUSEP
1%414.901491/2013-46 . A APROVACAD DESTE TITULD
PELE SUSEP NAO INPLICA, POR PARTE DA AUTARQUIA
EN THCEHTIVO OU RECOMENDALAD & SUR AQUISICAD,
REPRESENTAHDO EACLUSIVARENTE SUR NDEQUACAD AS
HORHAS EM VIGOR.
VEHDR PROIBIDA PHRA HENURES DE 16 ANOS.

HAD € DOCUMENTO FISCAL
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WAl E DOCURERTO FISCAL
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CLINICA SANTO NTOND 3

Rua Coelho Rodrigues, 2441 - Cep 64000-080 - Teresina-Pl - Tel. 3222-8334/3147/7737/2813

ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA
PLANTAO DE SEGUNDA A SEXTA 07:00 AS 22:00h e SABADO DAS 07:00 AS 12:00h

Sr(a). JOANA GERALDA DE ALENCAE CARVALHO
PARTICULAR

SOLICITO:

TRABALHO DE REFORCO MUSCULAR PARA QUADRICEPS
DIREITO COM MUSCULACAO ;

Teresina 23 de Fevereiro de 2016

Dr.Alcides Vilarinho da S. Filho
Orlopedista e Traumatologista
- CRM.1976 -

Voltando a consulta, traga esta receita e Exames Complementares

!"‘._ Assinado eletronicamente por: RAFAEL PINHEIRO DE ALENCAR - 17/01/2019 21:24:27
=2 https IItjpi.pje.jus.br: 443/pje/Processo/C0nsuItaDocumento/IlstVlew seam?x=19011721242785100000003938593
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CLINICR SENTD ANTONID §/5

Rua Coelho Rodrigues, 2441 - Cep 64000-080 - Teresina-Pl - Tel. 3222-8334/3147/7737/2813 '

ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA
PLANTAO DE SEGUNDA A SEXTA 07:00 AS 22:00h e SABADO DAS 07:00 AS 12:00h

Sr(a). JOANA GERALDA DE ALENCAE CARVALHO
PARTICULAR

DISFOR . 12CXS.
DISSOLVER 01 SACHE EM MEIO COPO D’AGUA E
BEBER 01 VEZ AO DIA DURANTE 01 ANO

XEFO 8MG 01 CX.
/ TOMAR 01 COMP. V.0. 2X AO DIA

Teresina 23 de Fevereiro de 2016

Dr.Alcides Vilarinho da S. Filho
Ortopedista e Traumatologista
- CRM.1976 -

Voltando a consulta, traga esta receita e Exames Compiementares

!"‘._ Assinado eletronicamente por: RAFAEL PINHEIRO DE ALENCAR - 17/01/2019 21:24:27
=2 https IItjpi.pje.jus.br: 443/pje/Processo/C0nsuItaDocumento/IlstVlew seam?x=19011721242785100000003938593
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iy

% CLINCA SANTD A0 81

Rua Coelho Rodrigues, 2441 - Cep 64000-080 - Teresina-PI - Tel. 3222-8334}314%5'}}2813 )

) X ORTOPEDIA E TRAUMA‘!’OLO;‘:IA .
PLANTAQ DE SEGUNDA A SEXTA 07:00 AS 22:00h e SABADO DAS 07:00 AS 12:00h

Sr(a). JOANA GERALDA DE ALENCAE CARVALHO
PARTICULAR

- SOLICITO:

FISIOTERAPA PARA REABILITACAO DO JOELHO :60 SESSOES
DIAG:RECONSTRUCAO DO LCA

Teresina 05 de Qutubro de 2015

Dr.Alcides Vilarinho da 8. Filho
Ortopedista e Traumatologista
-CRM.1976 -

Voltando a consulta, traga esta receita e Exames Complementares

H - I .
!"‘._ Assinado eletronicamente por: RAFAEL PINHEIRO DE ALENCAR - 17/01/2019 21:24:27 Num. 4087325 - Pég. 9
https IItjpi.pje.jus.br: 443/pje/Processo/C0nsuItaDocumento/IlstVlew seam?x=19011721242785100000003938593



INCA SANTD ENTONID 5

Rua Coelho Rodrigues, 2441 - Cep 64000-080 - Teresina-Pl - Tel. 3222-8334/3147/7737/2813

ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA PLANTAO DE SEGUNDA A SABADO 07:00 AS 22:00h

Sr(a). JOANA GERALDA DE ALENCAE CARVALHO
PARTICULAR

ATESTADO

Atesto para os devidos fins que a paciente acima devera
afastar-se do trabatho por 180 dias por incapacidade
fisica temporarai a,para tratamento medico especializado

CID:M232/8836

Teresina 13 de Abril de 2015

Dr.Alcides Vilarinho da S. Filho
Ortopedista e Traumatologista
- CRM.1976 -

Voltando a consulta, traga esta receita e Exames Complementares

By !_-i:"._ Assinado eletronicamente por: RAFAEL PINHEIRO DE ALENCAR - 17/01/2019 21:24:27
Ll M| https://tjpi.pje.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=19011721242785100000003938593
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I

Rua Coelho Rodrigues, 2441 - Cep 64000-080 - Teresina-Pl - Tel. 3222-8334/3147/7737/2813

) _ ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA ‘
PLANTAO DE SEGUNDA A SEXTA 07:00 AS 22:00h e SABADO DAS 07:00 AS 12:00h

Sr(a). JOANA GERALDA DE ALENCAE CARVALHO
PARTICULAR

ATESTADO

Atesto para os devidos fins que a paciente acima devera
afastar-se do trabalho por 180 dias por incapacidade
fisica temporaria para tratamento medico especializado
(reconstrugao do LCA do joelho d)

CID:M232/5836

maloigh

Teresina 23 de Fevereiro de 2016

Dr.Alcides Vilarinho da S. Filho
Ortopedista ¢ Traumatologista
- CRM.1976 -

Voltando a consulta, traga esta receita e Exames Complementares

| E:
- '!"‘._ Assinado eletronicamente por: RAFAEL PINHEIRO DE ALENCAR - 17/01/2019 21:24:27 Num. 4087325 - pag_ 11
X ;: _&;:" https://tjpi.pje.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=19011721242785100000003938593
h ]
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.

LA S0 N

Rua Coelho Rodrigues. 2441 - Cep 64000-080 - Ternsina-Pl TBI 3222-8334!3147!7737!2813

~ . QORTOPEDIA LjRAU’\/IATOl.OC‘!A
PLANTAO DE SEGUNDA A SEXTA 07:00 AS 22:00h e SABADO DAS 07:00 AS 12:00h

Sr(a). JOANA GERALDA DE ALENCAE CARVALHO
PARTICULAR

SOLICITO:

FISIOTERAPA PARA REABILITACAO DO JOELHO :60 SESSOES
DIAG:RECONSTRUCAO DO LCA

Teresina 03 de Agosto de 2015

Dr.Alcides Vilarinho da S. Filho
Ortopedista ¢ Traumatologista
- CRM.1976 -

o

Voltando a consulta, traga esta receita e Exames Complementares

H - I .
!"‘._ Assinado eletronicamente por: RAFAEL PINHEIRO DE ALENCAR - 17/01/2019 21:24:27 Num. 4087325 - Pég. 12
https IItjpi.pje.jus.br: 443/pje/Processo/C0nsuItaDocumento/IlstVlew seam?x=19011721242785100000003938593



CLIICA SANID ANTONID §/S

" Rua Coelho Rodrigues, 2441 - Gep 64000-080 - Teresina-Pl - Tel. 3222-8334/3147/7737/2813
" 'ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA PLANTAO DE SEGUNDA A SABADO 07:00 AS 22:00h

Sr(a). JOANA GERALDA DE ALENCAE CARVALHO
PARTICULAR

SOLICITO:

FISIOTERAPA PARA REABILITACAO DO JOELHO :60 SESSOES
DIAG:RECONSTRUCAO DO LCA

Teresina 11 de Maio de 2015

Dr.Alcides Vilarinho da S. Filho
Ortopedista e Traumatologista

- CRM.1976 -

Voltando a consulta, traga esta receita e Exames Complementares

!"‘._ Assinado eletronicamente por: RAFAEL PINHEIRO DE ALENCAR - 17/01/2019 21:24:27 Num. 4087325 - Pég. 13
=2 https IItjpi.pje.jus.br: 443/pje/Processo/C0nsuItaDocumento/IlstVlew seam?x=19011721242785100000003938593



CLINICA SENTD ANTONID §/S

Rua Coelho Rodrigues, 2441 - Cep 64000-080 - Teresina-Pl - Tel. 3222-8334/3147/7737/2813

i ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA X
PLANTAO DE SEGUNDA A SEXTA 07:00 AS 22:00h e SABADO DAS 07:00 AS 12:00h

Sr(a). JOANA GERALDA DE ALENCAE CARVALHO
PARTICULAR
SOLICITO:

FISIOTERAPA PARA REABILITACAO DO JOELHO :60 SESSOES
DIAG:RECONSTRUCAO DO LCA

Teresina 23 de Fevereiro de 2016

Dr.Alcides Vilarinho da S. Filho
Ortopedista e Traumatologista
- CRM.1976 -

Voltando a consuita, traga esta receita e Exames Compiementares

"l.p_ !"‘._ Assinado eletronicamente por: RAFAEL PINHEIRO DE ALENCAR - 17/01/2019 21:24:27 Num. 4087325 - pag_ 14
X ""- " https [1jpi.pje.jus.br: 443/pje/Processo/C0nsuItaDocumento/IlstVlew seam?x=19011721242785100000003938593



CLNICA SANTD IONI

Rua Caelho Rodngues. 2441 - Cap 64000-080 - Tereama-PI Tel. 3222-.8334/3147/7737/2813

ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA PLANTAQ DE SEGUNDA A SABADO 07:00 AS 22:00h

Sr(a). JOANA GERALDA DE ALENCAE CARVALHO
PARTICULAR

FLANCOX 400 MG (CX.COM 10 COMPS.) 01 CX
TOMAR 01 COMP. V.O. 2X AO DIA

Teresina 13 de Abril de 2015

Dr.Alcides Vilarinho da S. Filho
Ortopedista e Traumatologista
- CRM.1976 -

Voltando a consulta, traga esta receita e Exames Complementares

!"‘._ Assinado eletronicamente por: RAFAEL PINHEIRO DE ALENCAR - 17/01/2019 21:24:27 Num. 4087325 - Pég. 15
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% CUNIC SHATD TN 35

_Rua Coelho Rodrigues, 2441 - Cep 64000-080 -Tereslna-PI - Tel. 3222-8334{3147!77371;3..15_

; ORTOPEDIA E\TRAUMAT(J!.OGFA
PLANTAO DE SEGUNDA A SEXTA 07:00 AS 22:00h e SABADO DAS 07:00 AS 12:00h

Sr(a). JOANA GERALDA DE ALENCAE CARVALHO
PARTICULAR

— DUOFLAM 01 CX.
APLICAR 01 FRS.LM.

- USO CONTINUO --

ARTOGLICO SACHET 1CX
TOMAR 01 SACHET APOS ALMOCO DURANTE 90 DIAS

Teresina 05 de Qutubro de 2015 é

Dr Alcides Vilarinho da S. Filho
Ortopedista e Traumatclogista
- CRM.1976 -

)

Voltando a consuita, traga esta receita e Exames Complementares

. I .
!"‘._ Assinado eletronicamente por: RAFAEL PINHEIRO DE ALENCAR - 17/01/2019 21:24:27
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Dr, José Cleison da Silva
o médico
CRM-P1 5877

Assinado eletronicamente por: RAFAEL PINHEIRO DE ALENCAR - 17/01/2019 21:24:27
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RECEITUARIQ CONTROLE ESPECIAL

1" via - Retengiu da Farmacia / 2° via - Orientagio ao Paciente

i (.E,’/ i
HOSPITAL UNIMED | #% o begg,,
TERESINA | Wil i f
L T Ty
Rua Monsenhor Gil, 3330 - Frei Serafim <G TG 0
Fone: (86) 2107-8686 - CEP: 64001140 Cariiic go Wédico
Teresina- Pl -

CNPJ: 06.555.031/0001-95

Paciente:

Enderecgo:

Prescricéo:

Data: / /

Assinatura do Médico

Identificacdo do Comprador ) identificacéo do Fornecedor |

Nome completo:

RG: Org.

End. completo:

Assinatura do Farmacéutico

Telefone:
Cidade: UF: Data: / /
= AN J
Assinado eletronicamente por: RAFAEL PINHEIRO DE ALENCAR - 17/01/2019 21:24:27 Num. 4087325 - Pag. 19
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Mtio *"“

Dr. Rubem Pinheiro

CRM 2959 Pt/ 15021 PE / TEQT 11336
Ortopedla Geral / Traumatologia

o) RT " L i NIC A /; o sz zaos

Rua Olavo Bilac, I

Tol: (30) 3422-6106 | 98813-3734 | 99987-4040

(Proximo & Secreta aria de Satde) Picos - Piaut

!"‘._ Assinado eletronicamente por: RAFAEL PINHEIRO DE ALENCAR - 17/01/2019 21:24:27
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SINDICATO RURAL DE PIO IX —PI o 3
jA: FRANCISC S VIANA, 777 — CENT
s, RUA: FRANCISCO LUIS , v
srr?ib"’wm- CNPJ: 07.450.497/0001-99 CEP: 64.660-000 PIO IX-PL | & 2

¥ “
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SINDICATO RURAL DE PIO IX — Pl

[‘j = S |
£ RUA: FRANCISCO LUIS VIANA, 777 - CENTRO -
SINDRURAL LCNP]:07.4SD.497/0001~99 CEP: 64.660-000 PIOTX -PI | & 7

Receitudrio
. . Vs g .35 | y
Paciente: ,,EMA (7 s smr o i%M y
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ﬁ?? RUA: FRANCISCO LUIS VIANA, 777 — CENTRO -
SINDRURAL | cNpJ: 07.450.497/0001-99  CEP: 64.660-000 PIO IX -PI X/

Receituario

#

Paciente: L s .ﬁ‘- 7 SR _A_,é';}j?‘_’ A j':.z‘ QJ ' Ci,;.;.,u_.dff-zc-"——e

il Fro i At A2
¢f (&,;-’;. . ..c..//(#/

b —

osé Ayres Pedreira Jinior

" logia
rtopadia / Traumatolog!
© cgiﬂ 3424 TEOT11.977
DE [A6.650.A74-5

“Espaco Saide” i (E9 f 4G

SINDICATO RURAL DE PIO IX - PI p
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B MNOmero da Nota
SOy Prefeitura do Municipio de Teresina 00000536
e 4 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS g RS G
_ 10/03/2017 08:36:06
e NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe Codigo de Verificagdo
963246¢h

PRESTADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Social: ORTOTRAUMA LTDA

CPF/CNP): 02.479.226/0001-42 Inscriggo Municipal : 076554-6
Endereco;: RUA AGRIPINO MARANHAQ, N°373 - BAIRRO NOIVOS - CEP:64046-230
Municipio: TERESINA UF: PI

TOMADOR DE SERVICOS
‘Razao Social: JOANA GERALDA DE ALENCAE CARVALHO
NPl 905.425,.503-00
tnderego: SITIO CUMBI, N°S/N - BAIRRO ZONA RURAL - CEP:64660-000
iumicipio: PIO IX UF: PT E-mail: naotenhoemail@hotmail.com
DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

Sescicio:

1.

rributavel  [item Qtde Unitario R$ Total R$
! siM  |ATENDIMENTO ORTOPEDICO 1 300,00 300,00,
i
1
i
i
i
|
1
. PIS (0,6500%): COFINS (3,0000%): INSS {0,0000%): IR (1,5000%): CSLL (1,0000%):
! R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 300,00
lvalor Total das Dedugdes: IBase de Calculo: lAliquota: Valor do 18S:
i R$ 0,00] R$ 300,00 3,00% R$ 9,00
OUTRAS INFORMACOES
i0s de Competéncia da Nota Fiscal: 03/2017 Local da Prestagdo do Servigo: TERESINA/PI
himento: ISS A RECOLHER PELO PRESTADOR Tributacso: TRIBUTAVEL

ncidéncia: PI/TERESINA
ata de vencimento do 1SSQN referente & esta NFSe: 10/04/2017
LNAE: 861010100 - EXCETO PRONTATIVIDADES DE ATENDIMENTO HOSPITALAR, EXCETO PRONTOSOCORRO E UNIDADES PARA ATENDIMENTO A URGENCIAS
servico: 0403 - Hospitals, clinicas, laboratdrios, sanatorios, manicémios, casas de saide, prontos-socorros, ambulatérios e congéneres. |
O CREDENCIAMENTO PARA EMISSAQ DE NOTA  FISCAL ELETROMICA MAO AUTORIZA O FUNCIONAMENTO DA EMPRESA |

W Assinado eletronicamente por: RAFAEL PINHEIRO DE ALENCAR - 17/01/2019 21:24:28 Num. 4087326 - Pég. 1




| s RURAL DE PIC iX - PI |
COLLIS VIANA, 777 - CENTRO | 2
1 S07N01-29 L 40-060 PIO {X -PI ZSPACO SAUDE

Valar: RY 150,00

AMA GERA o7 ALENCAR CARVALHO, inscrita no CPF:

AMNA GERALCA

Recebi da Sra. O°

205 .4725.503-00, a importincia de Cenio = Cinquesia Keais reierente 2 uma consulia realizada no dia

T Lt

24/05/2016 com o Ortopedista Dt Jesé Ayt-¢ Pedveira Junier no Espago Sande do Sindicato Rural de
Pio B{-PI

DPara maior clareza firmo o ~resente recibe cando pisna e geral quitagBio da quantia recebida.

Pis IX —P1, 24 de Setembro de 2016.

) L0
¥ . (55‘ 2
Susmecinea, Sdoasnime
wesponsivel -

Espaco Satde

v

A

T

14
ey . ) . . . ,
"l.p_!‘i't Assmat#o.el.etr-onlcamente. por: RAFAEL PINHEIRO DE ALENC{-\R -17/01/2019 21:24:28 Num. 4087326 - Pag. 2
i :'-'H.H:"":l-:'i.l 1 https://tjpi.pje.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=19011721242804300000003938594
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NOmero da Nota
Prefeitura do Municipio de Teresina 00004465
Data e Hora de Emissdo
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS 03/03/2016 14:39:18
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe (Cédigo de Verificacso
1fbc813e
PRESTADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Sodal: CLINICA SANTO ANTONIO S S
CPF/CNP): 06.852.073/0001-98 Inscrigio Munidpal : 007776-3
Enderego: RUA COELHO RODRIGUES, N°2441 - BAIRRO CENTRO - CEP:64000-080
Munidpio: TERESINA UF: P1
TOMADOR DE SERVICOS
INome/Raz8o Social: JOANA GERALDA DE ALENCAR CARVALHO
CPF/CNP): 905.425,503-00
Endereco: VIELA POVOADO UMBI, N°S/N - BAIRRO ZONA RURAL - CEP:64640-000
Municipio: PIO IX UF: PI E-mail: nactenhoemail@hotmail.com
DISCRIMINACAC DOS SERVICOS
Tributdvel Qtdg Unitario :ﬂ Total R
SIM DIOGRAFIA 1 60, 60,
PIS (0,6500%): COFINS (3,0000%): INSS (11,0000%): IR (1,5000%): CSLL (1,0000%):
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 60,00
valor Total das DedugBes: Base de Calculo: Aliquota: Valor do ISS: y
RS 0,00 R$ 60,00 3,00% /
OUTRAS INFORMACOES
Més de Competénda da Nota Fiscal: 03/2016 Local da Prestacdo do Servigo: TERESINA/PI
Recolhimento: ISS A RECOLHER PELO PRESTADOR Tributagdo: TRIBUTAVEL
Incidéncia: TERESINA/PL
CNAE: 861010100 Wo da Atividade: ATIVIDADES DE ATENDIMENTO HOSPITALAR, EXCETO
Data de vendmento do ISSQN referente & esta NFSe: 11/04/2016
Fervi;u: 0403 - Hospitais, dinicas, laboratdrios, sanatdrios, manicomios, casas de salide, prontos-socorros, ambulatdrios e congéneres.
O CREDENCIAMENTO PARA EMISSAO DE NOTA FISCAL ELETRONICA NAQ AUTORIZA O FUNCIONAMENTO DA EMPRESA

|_:-.|__|. ": . . . . . ,
"-::i"a !-i"‘._ Assinado eletronicamente por: RAFAEL PINHEIRO DE ALENCAR - 17/01/2019 21:24:28 Num. 4087326 - pag_ 3




Ndmero da Nota
Prefeitura do Municipio de Teresina 00000467
Data e Hora de Emissdo
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS 03/03/2016 14:34:28
ICA - NFSe i ds Vet
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRON 8B
PRESTADOR DE SERVICOS
Nome/Razio Sodal: ORTOTRAUMA LTDA
CPF/CNP): 02.479.226/0001-42 Inscrigdo Munidpal : 076554-6
Endereco: RUA AGRIPINO MARANHAQ, N°373 - BAIRRO NOIVOS - CEP:64046-230
Municipio: TERESINA UF: PI
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Social: JOANA GERALDA DE ALENCAR CARVALHO
CPF/CNP): 905.425.503-00
Enderego: VIELA POVOADO UMBI, N°S/N - BAIRRO ZONA RURAL - CEP:64640-000
Municipio: PIO IX UF: PI E-mail: naotenhoemail@hotmail.com
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Trbutével [Item Qtde] Unitério :ﬁ Total R:
SIM  [CONSULTA 1 250, 250,0
PIS (0,0000%): COFINS (0,0000%): INSS (0,0000%): IR (1,5000%): CSLL (0,0000%):
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 250,00
alor Total das Deducdes: ofaﬂe de Calculo: Aliquota: Valor do ISS:
R$ 0, R$ 250,00, 3,00%| R$ 7,5
OUTRAS INFORMAGOES
Més de Competénda da Nota Fiscal: 03/2016 Local da Prestagdo do Servigo: TERESINA/PI
Ihimento: 1SS A RECOLHER PELO PRESTADOR Tributagdo: TRIBUTAVEL
ncidéncia: TERESINA/PI
AE: 861010100 Descrigio da Atividade: ATIVIDADES DE ATENDIMENTO HOSPITALAR, EXCETO
de vendimento do ISSQN referente 3 esta NFSe: 11/04/2016
igo: 0403 - Hospitals, dinicas, laboratdrios, sanatérios, manicdmios, casas de salide, prontos-socorros, ambulatdrios e congéneres.
O CREDENCIAMENTO PARA EMISSAQ DE NOTA FISCAL ELETRONICA NAO AUTORIZA O FUNCIONAMENTO DA EMPRESA

Num. 4087326 - P4g. 4
https://tjpi.pje.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=19011721242804300000003938594
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: |NGmero da Nota
SEE Prefeitura do Municipio de Teresina 00010020
gl Data e Hora de Emissdo
‘g_g‘;; { SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS 31/03/2015 14:56:45

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe Codigo de Verificagdo
a6302ada

e

PRESTADOR DE SERVICOS
i Nome/Razdo Social: HOSPITAL UNIMED TERESINA S/S LTDA
LSRR  corion: 06.555.031/0001-95 InscrigSo Municipal : 003580-7
Uaimed%ﬂ Enderego: RUA MONSENHOR GIL, N°3330 - CENTRO - BAIRRO FREI SERAFIM - CEP:64001-520
Tawns! Municipio: TERESINA UF: PI
TOMADOR DE SERVIGOS
Nome/Razio Social: JOANA GERALDO DE ALENCAR CARVALHO

ICPF/CNP): 905.425.503-00

Endereco: RUA ANTONIO CAVOUR DE MIRANDA, N°46 - BAIRRO MONTE CASTELO - CEP:64017-310

Municiplo: TERESINA UF: PI E-mail: hospital@unimedteresina.com.br
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Descricio:
[SERVICO HOSPTTALAR INTERNAGRO CIRURGICA

Trbutivel [item Qtde Unitario R$ Tatal R§]
sIM 1 1 2200 2.200,00|

PIS (0,6500%): | COFINS (3,0000%): | INSS (2,0000%): IR (1,5000%): CSLL (2,0000%):
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 2.200,00
Nota Fiscal Paga em 10/04/2015 com a Guia 537585

Valor Total das Dedugdes: de Calculo: liguota: Valor do ISS:
R$ 0, R$ 2.200,0 3,00% R$ 66,

OUTRAS INFORMAGOES
Mas de Competdncia da Nota Fiscal: 03/2015 Local da Prestagio dp Servigo: TERESINA/PI

Recolhimento: 1SS A RECOLHER PELO PRESTADOR Tributaggo: TRIBUTAVEL
Destrigo da Atividade: ATIVIDADES DE ATENDIMENTO HOSPITALAR, EXCETO

:CNAE: 851010100 PRONT
Data de vencimento do ISSQN referente & esta NFSe: 10/04/2015

Servico: 0403 - Hospilais, dinicas, laboratdrios, sanatérios, manicdmios, casas de salide, prontos-socorros, ambulatdrios e congéneres.

O CREDENCIAMENTO PARA EMISSAO DE NOTA FISCAL ELETRONICA NAO AUTORIZA O FUNCIONAMENTO DA EMPRESA

T

L
"_1" Assinado eletronicamente por: RAFAEL PINHEIRO DE ALENCAR - 17/01/2019 21:24:28 Num. 4087326 - Pég. 5
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[ Namero da Nota
bty Prefeitura do Municipio de Teresina 00006064

VR SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS vy ”‘:;;ﬁ"}?:s R

9 e NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe Cédigo de Verificacgo
68824ba4d

PRESTADOR DE SERVICOS
Nome/Razso Social: CENTRO MEDICO DE DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTDA-EPP

CPF/CNPI: 07.697.907/0001-09 Insaricdo Municipal : 035508-9
Enderego; RUA SAO PEDRO, N©2265 - . - BAIRRO BAIRRO CENTRO - CEP:64001-260
Municipio: TERESINA UF: PIL

TOMADOR DE SERVICOS

fome/Razdo Sodal: JOANA GERALDA DE ALENCAR CARVALHO

CPF/CNPI: 905.425.503-00

Enderego: SITIO CUMBI, N°SN - BAIRRO ZONA RURAL - CEP:64000-000

Municipio: PIO IX UF: PX E-mail:

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

8E

[Tributavel Qtdd Unitério RY] T
SIM mﬂnﬂmm 1 20|

PIS (0,6500%): COFINS (3,0000%): INSS (11,0000%): IR (1,5000%): CSLL (1,0000%):
R$0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 20,00

alor Total das DedugBes: de Célculo: iquota; ‘alor do IS5:
rso0d __rsaod 30000 " R0,

OUTRAS INFORMACOES
Més de Competindia da Nota Fiscal: 11/2015 Local da Prestagdio do Servigo: TERESINA/PI
Recolhimento: 1SS A RECOLHER PELO PRESTADOR Tributaggio: TRIBUTAVEL

Incidéncia: TERESINA/P1
5 Descrigio da Atividade: SERVICOS DE DIAGNOSTICO POR IMAGEM
ICNAE: 864020500 COM USO DE RADI
Data de vencimento do ISSQN referente  esta NFSe: 10/12/2015
Servigo: 0402 - Andlises clinicas, patologia, eletricidade médica, radi pia, quimi pia, uitra-sonografia, ressondnda magnética, radiologia, tomografiae

congéneres,
O CREDENCIAMENTO PARA EMISSAO DE NOTA FISCAL ELETRONICA NAQ AUTORIZA O FUNCIONAMENTO DA EMPRESA

T

.
r& Assinado eletronicamente por: RAFAEL PINHEIRO DE ALENCAR - 17/01/2019 21:24:28
'__—_:'H:.E:‘E:_'u https://tjpi.pje.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=19011721242804300000003938594
" "1

T NUmero do documento: 19011721242804300000003938594
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NUmero da Nota
d Prefeitura do Municipio de Teresina 00018055
Data e Hora de Emisséo
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS 16/11/2015 10:18:08
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe Codigo de Verlficagio
b9c9ch63
PRESTADOR DE SERVICOS
sty Nome/Razdo Sodial: CLINICA DE IMAGEM LUCIDIO PORTELLA LTDA

CPF/CNP); 00,795.397/0001-55 Inscricdo Municipal | 06B325-6

Enderego: RUA SAO PEDRO, N°2133 - BAIRRO CENTRO - CEP:64001-260

Municipio: TERESINA UF: PI

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Social: JUVENILDO ARRAIS DE CARVALHO
CPF/CNP): 818.486.763-87
eco: RUA POVOADO CUMBE, N°S/N - BAIRRO ZONA RURAL - CEP:64660-000
unidipio: PIO IX UF: PI E-mail:
DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS
EXAMES: RE\UZA.E)S
[Fributivel [item Qtde Unitario R$ Total R§|
SIM 5 1 176 176,00
PIS (0,6500%): COFINS (3,0000%): I INSS (11,0000%): ’ IR (1,5000%): CSLL (1,0000%):
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 176,00
Valor Total das Deducdes: Base de Célculo: Aliguota: alor do ISS:
R$ 0,00 R$ 176,00 3 R$ 5,2
OUTRAS
Més de Compet@ncia da Nota Fiscal: 11/2015 Local da Prestacio do Servigo: TERESINA/PI
‘Recolhimento: ISS A RECOLHER PELO PRESTADOR Tributagso: TRIBUTAVEL
a: TERESINA/PI
[CNAE: 864029300 Descri¢do da Alividade: ATIVIDADES DE SERVICOS DE COMPLEMENTACAQ DIAGNOSTI
\Data de vencimento do ISSQN referente & esta NFSe: 10/12/2015
ico: 0409 - Teraplas de qualquer espécie destinadas ao tratamento fisico, orgénico e mental.

L O CREDENCIAMENTO PARA EMISSAQ DE NOTA FISCAL ELETRONICA NAO AUTORIZA O FUNCIONAMENTO DA EMPRESA

Num. 4087326 - Pag. 7
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Nimero da Nota

Prefeitura do Municipio de Teresina 00004283

Data e Hora de Emissdo
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS 16/11/2015 10:46:34

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe Cddigo de Verificacio
f865a0ab

PRESTADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Sodal: CLINICA SANTO ANTONIOS S
CPF/CNP): 06.852.073/0001-98 Inscriggo Municipal : 007776-3
Endereco: RUA COELHO RODRIGUES, N°2441 - BAIRRO CENTRO - CEP:64000-080
Municipio: TERESINA UF: PI

TOMADOR DE SERVICOS

INome/Razdo Social; MARIA GERALDA DE ALENCAR CARVALHO
ICPF/CNPI: 905.425.503-00
Endereco: SITIO CUMBI, N°S/N ~- BAIRRO ZONA RURAL - CEP:64000-000
Municipio: P10 IX UF: PI E-mail: naotenhoemail@hotmall.com

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Tributavel I:It:m
SIM DIOGRAFIA

W8

Unitario :ﬁ Total R
120,

PIS (0,0000%): COFINS (0,0000%): INSS (0,0000%): IR (0,0000%): CSLL (0,0000%):
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 120,00

[Valor Total das Dedugdes: Base de Célculo: Aliquota: alor do ISS:
| R$ 0,00 R$ 120,00 3,

OUTRAS INFORMACOES
Més de Competéncia da Nota Fiscal: 11/2015 Local da Prestacéio do Servigo: TERESINA/PI
Recolhimento: 1SS A RECOLHER PELO PRESTADOR Tributagdo: TRIBUTAVEL
Incidéncia: TERESINA/PI
CNAE: Desarigio da Atividade: SERVICOS DE DIAGNOSTICO POR IMAGEM
CNAE: 864020500 COM USO DE RADI

R$ 3,60

Data de vencimento do ISSQN referente a esta NFSe: 10/12/2015
Sen.rlg.?mr 0402 - Analises dinicas, patologia, eletricidade médica, radicterapia, quimioterapia, ultra-sonografia, ressonancia magnética, radiologia, tomografia e
-ongéneres.

O CREDENCIAMENTO PARA EMISSAO DE NOTA FISCAL ELETRONICA NAO AUTORIZA O FUNCIONAMENTO DA EMPRESA

e e
AL

5o, 'y . . . . . A

. :%!-!"‘._ Assinado eletronicamente por: RAFAEL PINHEIRO DE ALENCAR - 17/01/2019 21:24:28 Num. 4087326 - Pag. 9



Sequtsiors Lider - DPVAT " [

~IDENTIFICAGAO

viTiMA

DATA DO ACIDENTE CPF DAVITIMA

PORTADOR DA DOCUMENTAGAO

QUALIFICACAO DO PORTADOR (") VITIMA () REPRESENTANTE LEGAL, CUJO PARANTESCO COM
AVITIMAE

ENDEREGO DO PORTADOR____;_'_"_“__W%——-—»——*———
Ne COMPLEMENTO BAIRRO _______.——
L L O . ot R RARH A il A

EMAL TELEFONE (—)- B

MARQUE (X) PARA CADA DOCUMENTO ENTREGUE: ;D / INY

DOCUMENTOS BASICOS - INVALI DEZ PERMANENTE

() REGISTRO DE OCORRENCIA EXPEDIDO PELA AUTORIDADE POLICIAL (COPIAAUTENTICADA E LEGIVEL)

() CARTEIRA DE [DENTIDADE DAVITIMA OU CERTIDAO DE NASCIMENTO OU CERTIDAO DE CASAMENTO OU CARTEIRA DE
TRABALHO QU CARTEIRA NACIONAL DE HABILITAGAO (COPIA SIMPLES E LEGIVEL)

() CPF DAVITIMA (COPIASIMPLES E LEGIVEL)

{ ) LAUDO DO IML (COPIAAUTENTICADAE LEGIVEL)

{ ) NAIMPOSSIBILIDADE DE APRESENTAR O LAUDO DO IML: DECLARAGAQ DE AUSENCIA DE LAUDO DO IML
(ORIGINAL) ASSINADA PELAVITIMA E RELATORIO DO MEDICO ASSISTENTE (ORIGINAL), QUE COMPROVE A EXISTENCIA
DAINVALIDEZ PERMANENTE, COM A DATA DA ALTA DEFINITIVA

( )BOLETIM DE ATENDIMENTO HOSPITALAR OU AMBULATORIAL (COPIA SIMPLES E LEGIVEL)

{ ) COMPROVANTE DE RESIDENCIA EM NOME DAVITIMA (COPIA SIMPLES E LEGIVEL) OU DECLARAGAD DE RESIDEMCIA
(ORIGINAL) 3

() AUTORIZAGAO DE PAGAMENTO /CREDITO DE INDENIZAGAQ DAVITIMA (ORIGINAL) COM DOCUMENTOS QUE CONFIRMEM
05 DADOS BANCARIOS, TAIS COMO COPIA DE FOLHA DE CHEQUE OU CARTAQ BANCARIO '

DOCUMENTOS COMPLEMENTARES - INVALIDEZ PERMANENTE

{_JCARTEIRA DE IDENTIDADE DO REPRESENTANTE LEGALLSE HOUVER. U CERTIDAO DE NASCIMENTO OU CERTIDAO
5E CASAMENTO OU CARTEIRA DE TRABALHO OU CARTEIRA NACIONAL DE HABILITACA (COPIA SIMPLES E LEGIVEL)

(CPF DD REPRESENTANTE LEGAL  SE HOUVER (COPIA SIMPLES E LEGIVEL)

() COMPROVANTE DE RESIDENCIA EM NOME DO REPRESENTANTE LEGAL, SE HOUVER (COPIA SIMPLES E LEGIVEL). OU
=t x3AGAQ DA RESIDENCIA (ORIGINAL)

CSENTANTE LEGAL € QUEM REPRESENTA AVITIMA MENOR,DE 0 A 15 ANOS. PODE SER PAI OU MAE

e

DOCUMENTOS BASICOS - DAMS

() REGISTRO DE OCORRENCIA EXPEDIDO PELA AUTORIDADE POLICIAL {CGPIA AUTENTICADA E L

() CARTEIRA DE IDENTIDADE DAVITIMA OU CERTIDAO DE NASCIMENTO OU CERTIDAO DE CASAI
DE TRABALHO OU CARTEIRA NACIONAL DE HABILITACAO (COPIA SIMPLES E LEGIVEL)

() CPF DAVITIMA (COPIA SIMPLES E LEGIVEL)

( )RELATGRIO DO MEDICO ASSISTENTE, |NFORMANDO AS LESOES SOFRIDAS EM DECORRENCIA C
TRATAMENTO REALIZADO (COPIA SIMPLES E LEGIVEL)

{ )COMPROVANTES (ORIGINAIS E LEGIVEIS) DAS DESPESAS MEDICAS HOSPITALARES QUITADAS

( YNOTAS FISCAIS (ORIGINAIS E LEGIVE(S) DE FARMACIA ACOMPANHADAS DO RESPECTIVO RECEF
SIMPLES E LEGIVEL)

() COMPROVANTE DE RESIDENCIA EM NOME DAVITIMA (COPIA SIMPLES € LEGIVEL) DU DECLARAGA(
(ORIGINAL)

() AUTORIZAGAO DE PAGAMENTO / CREDITO DE INDENIZAGAD DA VITIMA (ORIGINAL), COM BOCU

CONFIRMEM OS DADOS BANCARIOS, TAIS COMO COPIA DE FOLHA DE CHEQUE OU CARTAO BAM

DOCUMENTOS COMPLEMENTARES - DAMS

() CARTEIRA DE IDENTIDADE DO REPRESENTANTE LEGAL,SE HOUVER, OU CERTIDAD DE NASt
0E CASAMENTO O CARTEIRA DE TRABALHO OU CARTEIRA NACIONAL DE HABILITACEO (cop

| ) CPF DO REPRESENTANTE LEGAL, SE HOUVER (COPIA SIMPLES E LEGIVEL)

() COMPROVANTE DE RESIDENCIA EM NOME DO REPRESENTANTE LEGAL 5% HOUVER (COPIAS
DECLARAGAQ DE RESIDENCIA (ORIGINAL)

oS: REPRESENTANTE LEGAL £ QUEM REPRESENTA AVITIMA MENOR, DE 0 A15 ANOS, PODE SER

INFORMACOES IMPORTANTES

« MORTE = R$ 13.500,00

+ INVALIDEZ PERMANENTE = ATE R§ 13.500,00. ESTE VALOR VARIA(

VALORES DE INDENIZAGAD DAS LESOES E DE ACORDO COM ‘TABELA DE SEGURO PREVISTA NA|

« DESPESAS MEDICAS (DAMS) = REEMBOLSO ATE R$ 2.700,00 (REER
VARIA CONFORME O TOTAL DE DESPESAS COMPROVADAS.

+ O PRAZO PARA O PAGAMENTO DA INDENIZAGRO £ DE 30 DIAS, CONTADOS A PARTIR DA ENTREG
COMPLETA NA SEGURADORA LIDER DPVAT

+ COM BASE NA LEGISLAGAO EM VIGOR, PODERAO SER SOLICITADOS DOCUMENTOS COMPLE
LISTADOS NESTE FORMULARIO

+ PARA ACOMPANHAR O PEDIDO DE INDENIZACAO, ACESSE WWW.DPVATSEGURODOTRANSI1
GRATIS SAC DPVAT 0800 022 1204

PORTADOR DA DOCUMENTACAO ENTREGUE RESPONSAVEL PELO RECEBIME

DATA e DATA MATR. CO
|DENTIDADE — NoME _ Ramiro-de.Carvall
Gerente AC |
MWatricula 8.52

ASSINATURA ——— ASSINATURA

Num. 4087327 - Pag. 1



ECT - EHP. BRAS. DE CORREIOS E TELEGRAFOS
Ag: 34300422 - AC PI0 IX

PIO IX - PI
CHPJ, ... 34020316178603 Tel.:-
Ins Es®.: 193018136

COMPROVANTE DO CLIENTE (2a. Via)

Cliente........ ... SEGURADORA LIDER COHSOR SESU
CNPJ/CPF.........: 09248608000104
Doc. Post........: 237360847

Contrato...: 9912280636 Cod. RAdm.: 11205709
(artao,.: 62267655

Kovimento..: 07/06/2017 Hora.......: 14:46:21
Caixa......: 81429595 Matricula,.: 85276278
Lancanento.: 008 Atendinento: 00004

Hodalidade.: A Feturar ID Tiquete.: 1312629009

DESCRIGAD an. PRECO(RS)
SEGURD DPUAT ATE 30 1 21,75+
Valor do Porte(Rs)..: 21,15
Peso real (6).......: 54

CNPJ/CPF Remet : 90542550300

Hone Renetente.: JOAMA GERALDA DE ALEHCAR C
Cont. Home.....: ARVALHO

Endereco Remet.: SITIO CUMBE.00 - ZONA RURA
Cont Endereco..: L

Cep Remetente..: 64650-000

Cidade Remet...: PI0 IX

UF Remet....... : Pl
POSTAL RESPOSTA DPU 1 28,00+
Valor do Porte(Rs)..: 25,00
Cep Desting:  20031-208: (RJ)
Peso real (8).......: . 54
OBJETO

Obj Postado apds horério 1in post ag. OH (
Depois da Hora) 1

TOTAL DO ATENDIMENTO(RS) 49,75
Valor Declarado ndo solicitado(Rs)
No caso de objeto con valar,
utilize o servico adiciondl de valer declarado.

] Fﬂluﬂﬁﬂf; i
Reconheco & prestacdo do(s) servico(s) acina
prestado(s), o(s) qual(is) pagarei nediante
apresentacen de fatura. Os alores constantes
deste comprovante poderan sqfrnr variacies de
acordo con as cléusulas contratuais
Hone: - R&: \
Ass. ResponSEVEl...........viesiiiviminnnnnns

0bj Postado apbs horério lin puét ag. OK (
Depois da Hors)

Num. 4087327 - Pag. 2
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Rio de Janeiro, 02 de Janeiro de 2018

Aos Cuidados de: JOANA GERALDA DE ALENCAR CARVALHO

Ne Sinistro: 3170177826

Vitima: JOANA GERALDA DE ALENCAR CARVALHO
Data do Acidente: 21/03/2015

Cobertura: DAMS

Assunto: NEGATIVA POR AUSENCIA DE COMPROVAGCAO DOCUMENTAL
Senhor(a),

Até a presente data, nao recebemos a documenta¢do complementar solicitada para
prosseguimento da analise do seu pedido de indenizagdo cadastrado sob o sinistro niimero
3170177826.

Tendo em vista que a pendéncia ndo foi sanada no periodo de 180 dias, informamas que o seu
pedido de indenizacdo foi negado.

s Caso deseje dar continuidade ao seu pedido de indenizagdo, procure o ponto de atendimento
onde o seu processo foi aberto para apresentar os documentos complementares.

Qualquer divida, acesse 0 nosso site www.seguradoralider.com.br ou ligue para o SAC DPVAT
0800 022 12 04. Para pessoas com deficiéncia auditiva, ligue para 0800 022 12 06. Tenha em
maos o numero do sinistro e o CPF do beneficiario. '

Atenciosamente.

Cartan? 12183199

Seguradora Lider-DPVAT

[
: :'-'.":5"-;:!13
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O Cider

At miers gy Sag s [Pl

Rio de Janeiro, 03 de Abril de 2017
Carta n®: 10769737

A/C: JOANA GERALDA DE ALENCAR CARVALHO

Sinistro/Aviso Sinistro Lider: 3170177826 ASL-0118645/17

Vitima: - JOANA GERALDA DE ALENCAR CARVALHO

Data Acidente: 21/03/201%

Natureza: : DAMS T
Procurador;

Ref.: AVISO DE SINISTRO

Prezado{a) Senhor{a),

Informamos que consta em nossos registros, a abertura do pedido de indenizacdo.

Para acompanhar o seu processo, acesse o site www.seguradoralider.com.br, ou ligue para a SAC
DPVAT 0800 022 12 04.

Para fazer a consulta, tenha em mdos o nimero do sinistro e o CPF do beneficidrio. Ao digitar
qualguer um desses niimeros no site www.seguradoralider.com.br, ndo utilize barras, pontos ou
tracos.

Outras informacdes importantes sobre o seu pedido de indenizacdo:

e O prazo para recebimento da indenizagfio € de até 30 dias. Durante a andlise do seu pedido,
podem ser solicitados documentos ou informagbes complementares.

e Quando isso ocorre, o prazo de 30 dias é interrompido e se reinicia a partir da apresentagao
dos documentos ou das informagBes complementares.

e O Valor da garantia é de R$ 13.500,00 para a Natureza Morte, até RS 2.700,00 para
reembolso de despesas médicas para a Natureza DAMS, e, para Natureza de Invalidez, €
proporcionalmente ao grau da lesdo sofrida e, na forma da lei, pode alcancar o limite
méximo de RS 13.500,00.

=
b}
=
=
=
=
£
=
-
&

ATENCAO:

Vocé nio precisa recorrer a intermedidrios para solicitar ou receber a indenizagio do Seguro DPVAT.
Acompanhe seu processo do inicio ao fim e cuide vocé mesmo do recebimento da indenizag3o. E
SIMPLES E FACIL!

Solicitamos que os documentos sejam encaminhados 3 SEGURADORA LIDER DPVAT - REGULACAO
onde o sinistro foi cadastrado.

Atenciosamente,

Assinado eletronicamente por: RAFAEL PINHEIRO DE ALENCAR - 17/01/2019 21:24:28 Num. 4087327 - Pég 4
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;«3 GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI

= POLICIA MILITAR DO PIAUI
COMANDO DE POLICIAMENTO DO INTERIOR — CPI
1 Wﬂ, 42 BATALHAO DE POLICIA MILITAR
reAR: QUEATDA 42 COMPANHIA POLICIAL MILITAR

GPM DE PIOIX-PI
BOLETIM DE OCORRENCIA DE TRANSITO |

Unidade: GPM DE PIOIX Resp. pelo Registro: SGT PM HILDOMAR
Comandante: SGT PM HILDOMAR DATA: 25/04/2015 Hora: 16:30horas
DADOS DA OCORRENCIA |

Numero do B.O. 26/2015
Unidade Responsavel: GPM DE PIO-IX Data: 21/03/2015 Hora: 17h30min
LOCAL: RODOVIA P1 142
Complemento: Ponto de Referéncia: PROXIMO AO JUAZEIRO DA MARAVILHA, Pl 142
Municipio: PIO-IX-Pi Bairro: ZONA RURAL

[ DADQS DO NOTICIANTE (VITIMA) I

NOME: JOANA GERALDA DE ALENCAR CARVALHO, RG: 1.862-848 SSP/P! e CPF: 905.425.503-00, brasileira, piauiense,

natural de Pio IX-Pl, nascida em 13/03/1979, filha de Geralda Joana Arrais e de antonio Arrais de Alencar, residente e
domiciliado na Localide Cumbe, zona rural de PIO IX-Pl

r PESSOAS ENVOLVIDAS —|
NOME:

NATUREZA DO FATO

Al D C AO CORPORA

OBJETOS / MATERIAIS ENVOLVIDOS |

VEICULOS ENVOLVIDOS

MODELO: HONDA/NX150 BROS ES, PLACA: OE! 7342, COR: BRANCA, RENAVAN: 1006380016,
CHASSI: 9C2KDO550ER214844, ANO/MODELO: 2014/2014, EM NOME DE: ANTONIA LINERIA DE CARVALHO.

=

NARRATIVA DO FATO

A Noticiante acima qualificada informa que na data, local e hordrio acima mencionado, conduzia a sua
motocicleta acima caracterizada quando em um determinado local da Pi-142, onde perdeu o controle de sua
mantarcicleta vindo a cair no asfalto, sofrendo lesBes conforme mostra laudo médico. Que foi socorrida até o
Huospita! Local de Pio IX e em seguida transferida para o Hospital Unimed em Teresina-Pl. Que registrou essa
ocorréncia para que sejam tomadas as devidas providéncias.

wgnninag (G WIUNPLY. // L //

Assinatura do noticiante
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< Q Geir igues, 2441 (.ep 64000—080‘ Teresina-Pl - Tel 32-.22-83341314Tf7737f2813

- B s L Lt P —

1 £ TRAUMATOLOGIA PLANTAO DE SEGUNDA A SABADO 07:00 AS 22:00h

Sr(a). JOANA GERALDA DE ALENCAE CARVALHO
PARTICULAR

ATESTADO

Atesto para os devidos fins que a paciente acima devera
afastar-se do trabalho por 180 dias por incapacidade
fisica temporarai a.para tratamento medico especializado
CID:M232/S836

Teresina 13 de Abril de 2015

Dr.Alcides Vilarinho da S. Filho
Ortopedista ¢ Traumatologista
- CRM.1976 -

P T T T AT A TR I s

Jimando a consulta, traga esta receita e Exameq Compiementares
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DECLARACAO

Eu, ANTONIO JOAO ARRAIS, brasileiro, trabalhador rural, casado, portador da cédula
de identidade sob n° 308.798 e inscrito no CPF: 247.191.103-04, residente e
domiciliado na localidade Vertente, municipio de Pio 1X, estado do Piaui.

Declaro para os devidos fins que as informacBes prestadas sdo verdadeiras e que
assumo todas as responsabilidades por esta pessoa JOANA GERALDA DE ALENCAR
CARVALHO, brasileira, trabalhadora rural, casada, portadora da cédula de identidade
sob n° 1.862.848 e inscrita no CPF: 905.425.503-00 que prestei socorro no dia de seu
acidente ocorrido no dia 21 de Margo de 2015 &s 17h30min na Rodovia Pl 142,
préximo ao Juazeiro da Maravilha, Pl 142, no municipio de Pio IX estado do Piaui,
conforme Boletim de Ocorréncia n® 26/2015.

Declaro pois, que as informagdes por mim prestadas sdo verdadeiras e assumo todas
as responsabilidades conforme sans&o prevista no artigo 299 do Cédigo Penal.

4%/;;@ 4'?—-9 o ;4,—,;,—:,4{47,
o QJ ANTONIO JOAO ARRAIS
N
S )% Declarante
\

Pio IX-Pl, 07 de Junho de 2017.
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PACIENTE: JOANA GERALDA DE ALENCAR
SOLICITANTE: GERALDO GONCALVES NUNES
DATA: 23/03/2015 CcOD.:26983
EXAME: RM JOELHO DIREITO

CONVENIO: RADIOLOGIA - PARTICULAR

CONCLUSAO:

1. Rotura completa das fibras da porgdo proximal do ligamento cruzado anterior, com
horizontalizagdo de suas fibras médio-distais.

2. Rotura completa da porgdo proximal do ligamento colateral medial, com edema /

liquido interposto.

3. Rotura parcial da jungdo miotendinea distal do biceos femoral, com edema / liquido
associado. =

4, Edema / estiramento da porgao proximal do gastrocnémio lateral e da origem fibular
do masculo sdleo.

5. Edema medular / contusdo dssea em cdndilo femoral e na porgcdo posterior do

planalto tibial lateral.

. Grande derrame articular no joelho.

Alteracédo degenerativa do corno posterior do menisco medial, sem roturas.

Edema do tecido subcutineo periarticular.

© N o

{\ ¢ . \!:}_(::'é. S i

ANDRE ROSENFELD
CRM 105891
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PACIENTE: JOANA GERALDA DE ALENCAR
SOLICITANTE: GERALDO GONCALVES NUNES

DATA: 23/03/2015 COD.:26983
EXAME: RM JOELHO DIREITO

CONVENIO: RADIOLOGIA - PARTICULAR

DIAGNOSTICO POR IMAGEM

TECNICA:

Exame realizado com sequéncias FSE e STIR, ponderadas em T1, DP e T2, em aquisigbes
multiplanares.

RELATORIO:

Rotura completa das fibras da porcao proximal do ligamento cruzado anterior, com
horizontalizagdo de suas fibras médio-distais.

Rotura completa da porgdo proximal do ligamento colateral medial, com edema / liquido
interposto.

Rotura parcial da jun¢ao miotendinea distal do biceos femoral, com edema / liquido associado.

Edema / estiramento da porg&o proximal do gastrocnémio lateral e da origem fibular do musculo
soleo.

Edema medular / contusdo 6ssea em cdndilo femoral e na porgdo posterior do planalto tibial
lateral.

Demais estruturas 6sseas e superficies condrais sem alteragdes significativas.
Grande derrame articular no joelho.

Alteracao degenerativa do corno posterior do menisco medial, sem roturas.
Demais segmentos meniscais conservados.

Ligamento cruzado posterior e colateral lateral de morfologia e orientagéo habitual.
Tendao do quadriceps e patelar de espessura e sinal preservados.

Demais grupamentos musculares integros.

Edema do tecido subcuténeo periarticular.
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""‘mwmﬁ FOLHA DE CONSUMO DE SALA
Pacienta Joana Geralda de Alencae Carvalho Atendimento 541.141
Data Nasc. 13/03/1979 36 Anos Prontuario 102260
Sexo F Convénio  Plano Econdémico
Telefone 32183006 Data - 31/03/2015 33836
Proced. Principal Artroscopia Cirtrgica Em Joelho, Tornozelo, Cotovelo E Punho Data Real  31/03/2015 13:13
Médico Cirurgidio Alcides Vilarinho da Silva Filho Duragdo 60
DESCRIGAC UN QUANT. DESCRICAO UN QUANT.
Luva Cirlrgica Estéril N° 7,5 Par 2

Medicamento Luva Cirlrgica Estéril N° 8,0 Par 3
Agua Destilada Esteril Ampola C/ 10ml amp 3 Polifix 2 Vias C/ Clamp Pg 1
Bupivacaina Pesada 0,5% Inj. Ampola C/ 4ml Sp amp 1 Saco de Lixo Infectante 200 Litros un 1
Cefazolina 1g Inj. FA 2 Seringa Descartavel 1ml C/ Agulha un 1
Cloridrate de Fentanila 50mcg/m! Inj. Ampola C/ amp 1 Seringa Descartavel 10ml un 1
Dexametasona 4mg/ml Inj. Ampola C/ 2,5ml amp 1 Seringa Descartavel 5ml un 3
Dipirona Sodica 500mg/ml Inj. Ampola C/ 2ml  amp 2
Droperidol 2,5mg Inj. Ampola C/ 1ml amp 1
Hidrocortisona 100mg Inj. FA 1
Midazolam 15mg Inj. Ampola C/ 3ml amp 1
Ondasetrona 8mg Inj. Ampola C/ 4ml amp 1 Observagdes
Parecoxibe Sodico Im/iv 40mg Inj. FA 1
Soro Fisiolégico 0,9% Frasco C/ 1000m| Fr 3
Soro Fisiclégico 0,9% Frasco C/ 1000m| Fr 3
Soro Fisiolégico 0,8% Frasco C/ 1000m| Fr 3
Soro Fisiolégico 0,9% Frasco C/ 1000ml Fr 5
Soro Fisiologico 0,9% Frasco C/ 500mi Fr 1
Soro Fisiologico 0,9% Frascao C/ 500ml Fr 3
Trometamel Cetorolaco 30mg/ml Ampola C/ iml amp 1

Material
Aguiha Descartavel 40 X 12 un 2
Agulha Descartavel 40 X 12 un 3
Agulha Para Raqui N° 26 un 1
Atadura Crepom 20cm Cremer un 2
Atadura Crepom 20cm Cremer un 3
Capa Para Video Cirurgia Envelop. 150x2500mm un 1
Cateter Intravenoso Periferico N° 18 (jelco) un 5
Cateter Intravenoso Periferico N° 20 (jelco) un 2
,cateter Nasal P/ Oxigenio Tipo Oculos un 1
Equipo Macrogotas un 1
Fio Ethibond 5 (mb46g) env 1
Fio Mononylon 2-0 (1215t) env 1
Fio Mononylon 2-0 (1215t) env 2 LY
Fio Mononylon 3-0 (1171t) env 1
Fio Mononylon 4-0 (14502t) env 2
Fio Vicryl 1 Plus (xyvcp371h) env 2
Fio Vicryl 1 Plus (xyvcp371h) env &
Fio Vicryl 1 Plus (xyvcp371h) env 2
Fio Vicryl 2-0 (j339h) env 2
Fita Micropore 5,0cm X 10m (1000cm) cm 120
Gaze Estéril 7,5cm X 7,5cm env 6
Kit: Artroscopia de Joelho Por Video un 1
Lamina de Bisturi Carbonada N® 11 un 1
Lamina de Bisturi Carbonada N° 24 un 1
1 wws Girdrgica Estéril N° 7,0 Par 1

== A4In29N15 17.55:34 Pagina 1 . LCAVALCANTE CATEOQ0113
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o FOLHA DE CONSUMO DE SALA - ETIQUETAS
THIAGHR
Paciente Joana Geralda de Alencae Carvalho Atendimento 541.141
Data Nasc. 13/03/1979 36 Anos Prontuario 102260
Sexo F Convénio Plano Econdémico 8
Procedimento Principal  (\ Y :‘; Y’@"Dc&w e :;_0,.),1]/(@ {) Data - 31/03/2015
Médico. Cirurgiao Alcides Vilarinho da Silva Filho U Inicio Cirurg. . 00
Médico 1° Auxiliar Fim Cirurgia “§7 . Q§2
Médico 2° Auxiliar Uso Sala
Médico Anestesista er ‘,\DL \LO Anestesia Eg g( \3
Instrumentador(a): SOCOY (O i:' T@ﬂgo., - }‘Aﬁ.‘ﬂ@ Sala oL
Circulante: T ﬁl] Von + m (oo do
Taxas Aparelhos e Senrig:oéj.— Taxas Aparelhas e Servicos Hemoderivados Gases
Aspirador a Vacuo ]| Oximetro de Puiso [A | concentrado de Hemacias [ | Oxigénio =
Bisturi Bipolar ]| sistur Etetrico (] | Plasma []| omidoitroso  []
Bomba de Infuso [ ]| Trepanc Elerico | Solugbes Ar Comprimido ||
Bomba de Seringa :| Video Artroscopia E PVPI Topico mi | GO2 |:|
nografo :| Video Laparoscopia Cirurgica D PVPI Degerm ml | Vacuo [:'
Fotéforo D Video Histeroscopia Cirurgica D Formol mi
intensif. de Imagem ¢/ Arco [ ]| Video Endoscopia Digestiva ~ [__| | Alcoel 70% o1 2
Microseépio Cirtirgico :] Video Endoscopia Urolégica [] | clorex Deger 3221 7
Monitor Cardiaco [A]| Video Endoscopia O.R.L. D Clorex Alcool _{E2(Z7__mi
OPME
01 [1rc9opasg. _
1 |copdd 9l videp
0| cm’mLou de “(\f\.luudr_bndciﬁt
0! ldrenp 3.4
N s e e e e BTIQUETAR
FABRICANTE :
.m T S CIRURGICOS L'
LN.P.J.: 67.212. mt-i-‘l RIA MSILEII'!R
“il" =|.ma -&% R Ton a8 CoTIA-SP SAC: (BL1) 4815 4666
RESP. TEC.: LUCTAMA BORRI CRF-SP:51139 nggg;&g‘gw
TECNICO:  EQUIPOS §§;;g sz O
Mmumcm CONJUNTO DE S EggFvc:
IRRIGACAD - IRRIGOPLASS Avias 2 gg..‘? E<
§ 222.88|»
MODELO: 4 VIAS 3 "ggggg
CLASSE: I em.: 1 PC & wE2 '
MATERIA PRIMA: POLIMEROS ESTERILIZADO EN: 11/2014 guap -2 9
FABRICADO EM: 26/11/14 VALIDADE ATE: 11/2019 oS gﬁ ® 5
ESTERILIZADO POR: OXIDO DE ETILENO «*PRODUTO ESTERIL DE USO UNICOsw ® § Seln
REGISTRO ANVISA: 16305270081 #+PROIBIDO REPROGESSARss | 232 g g
REFERENCIA: 80108400 LOTE: 841483 P i [ -
B ,
A G T B e
§E® |3
ROVERTENCIAS / PRECAUCOES: VIDE OES DE USO COTERVREND # 1IN0 DR =3 ...: E
UTIL TzacRo: VIDE INSTRCOES DE USD b ——— 3 = %
] o= &% |3
ey M e—— 2 g
Sgue= 3 2
nIC DRENO 3.2 CEEZ g0 2
anula de Microdebridacao Razek LOTE, BD10316 ——— 5
Registro ANVISA N*: 80356130052 CADASTRO ANVISA N" 80192450005 I —— |
Modelo: AMC 2.0/3,5 R FAB:01/03/2015-04 o m— [~ =
amero de Série: 0736 1 [———— v
Fabricagiio: 25/06/14—\alidsde 3 snos VAL:01/03/2018 §E_._ g
—— T
—===—= [ —
Fonw: (16) 2107.2345 | Fax: (16) 3374.5946 <€ 893933 447144
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BOLETIM DE CIRURGIA
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PRESCRIGAO MEDICA _ HORA | ASSINATURA

CONSUMO DE MATERIAIS

MATERIAL UNID. QUANT. MATERIAL UNID. QUAN .
LUVAS N° PAR ATADURA DE CREPOM 10CM
AGULHA 25 x 08 UNID DIPIRONA (1g/2ml)
AGULHA 40 x 12 _ UNID | LUVA DE PROCEDIMENTO
SCALP N° UNID SORO FISIOLOGICO 0,9% 500ml
SERINGA ML UNID SORO GLICOSADOS 5% 500ml
SERINGA ML UNID ATROPINA 0,25mg/1ml
CATETER DE OXIGENIO UNID NARCAN 0,4mg/1ml
ELETRODOS P/ MONITORIZAGAO UNID PROSTIGIME 0,5mg/1ml
AGUA DESTILADA 10ML AMP SONDA URETRAL N°
GAZES (7,5% 7,5) ENV
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Assinatura do Paciente ou Responsavel

IBS: ESPECIFIQUE AS PQ. CIRG. AS SUTURAS E AS DRENAGENS
ATENDIMENTO EMERGENCIAL EXCLUSIVO PELO MEDICO

) Retirada de pontos ) P.M. G. Queimada

(
} Debridaggo ( ) Consutta ortopédica com imobilizagdo
j Alendimento médico com observagéo até 24 horas { )Co ls.iﬁ a com medicagdo i
) Pequena Cirurgia { onsui a urgente e emergencial |
) Sultura ‘0 { ) Consui.a urgente com remogao
) Consulta/Atendimento ao acidentado no ‘.rabal e () Consuita em cirurgia geral

=. CA

: i ‘%‘(F
EVOLUGAO P:fﬁ'&éﬁﬁs

Paciente em Ohservacao:
Enfermaria: Lesta
Relalorios de Enfermagem

Evolugao para prescrigao / Horério do medicamento

j\ P / z - / . e i /
_%M‘E@; E He 7.% .
¥ j{// D 7
A
I/

Tl
!"‘._ Assinado eletronicamente por: RAFAEL PINHEIRO DE ALENCAR - 17/01/2019 21:24:28 Num. 4087327 - Pég. 20
https://tjpi.pje.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=19011721242815600000003938595




	Cabeçalho
	Índice
	Petição Inicial | NUM: 4087318 | 17/01/2019 21:20
	PROCURAÇÕES OU SUBSTABELECIMENTOS | NUM: 4087322 | 17/01/2019 21:20
	Documentos | NUM: 4087325 | 17/01/2019 21:20
	Documentos | NUM: 4087326 | 17/01/2019 21:20
	Documentos | NUM: 4087327 | 17/01/2019 21:20

